

# FONDAZIONE CANOVA ONLUS

## Bilancio di esercizio al 31-12-2017

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	VIA CANOVA N. 74 POSSAGNO TV
<b>Codice Fiscale</b>	04022180261
<b>Numero Rea</b>	TV
<b>P.I.</b>	04022180261
<b>Capitale Sociale Euro</b>	- i.v.
<b>Forma giuridica</b>	FONDAZIONE IMPRESA
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	910200
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2017	31-12-2016
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	58.900	58.900
7) altre	97.738	10.263
<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>	<b>97.738</b>	<b>10.263</b>
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	7.223.212	7.370.743
2) impianti e macchinario	576	576
3) attrezzature industriali e commerciali	(135)	-
4) altri beni	291.819	292.252
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>7.515.472</b>	<b>7.663.571</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>7.613.210</b>	<b>7.673.834</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	60.294	64.396
<b>Totale rimanenze</b>	<b>60.294</b>	<b>64.396</b>
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	14.734	12.200
<b>Totale crediti verso clienti</b>	<b>14.734</b>	<b>12.200</b>
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	26.366	14.729
<b>Totale crediti tributari</b>	<b>26.366</b>	<b>14.729</b>
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.078	12.274
<b>Totale crediti verso altri</b>	<b>11.078</b>	<b>12.274</b>
<b>Totale crediti</b>	<b>52.178</b>	<b>39.203</b>
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	373.262	318.432
3) danaro e valori in cassa	195	-
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>373.457</b>	<b>318.432</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>485.929</b>	<b>422.031</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>8.099.139</b>	<b>8.095.865</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	5.000	5.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	7.639.211	7.752.703
<b>Totale altre riserve</b>	<b>7.639.211</b>	<b>7.752.703</b>
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	4.840	50.401
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>7.649.051</b>	<b>7.808.104</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
4) altri	245.732	100.000
<b>Totale fondi per rischi ed oneri</b>	<b>245.732</b>	<b>100.000</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>36.648</b>	<b>75.000</b>

D) Debiti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	80.456	78.263
Totale debiti verso fornitori	80.456	78.263
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	18.040	14.040
Totale debiti tributari	18.040	14.040
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.943	5.626
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	7.943	5.626
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	61.269	2.750
Totale altri debiti	61.269	2.750
Totale debiti	167.708	100.679
E) Ratei e risconti	-	12.082
Totale passivo	8.099.139	8.095.865

## Conto economico

	31-12-2017	31-12-2016
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	456.053	440.030
5) altri ricavi e proventi		
altri	7.873	40.000
Totale altri ricavi e proventi	7.873	40.000
Totale valore della produzione	463.926	480.030
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	55.689	52.425
7) per servizi	136.650	147.350
8) per godimento di beni di terzi	2.079	1.312
9) per il personale		
a) salari e stipendi	175.431	145.188
b) oneri sociali	39.162	45.283
c) trattamento di fine rapporto	10.356	8.187
Totale costi per il personale	224.949	198.658
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.019	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.458	1.317
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.477	1.317
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.102	6.376
14) oneri diversi di gestione	25.797	13.857
Totale costi della produzione	451.743	421.295
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	12.183	58.735
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	65	344
Totale proventi diversi dai precedenti	65	344
Totale altri proventi finanziari	65	344
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	25	-
Totale interessi e altri oneri finanziari	25	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	40	344
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	12.223	59.079
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	7.383	8.678
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	7.383	8.678
21) Utile (perdita) dell'esercizio	4.840	50.401